Assim, já velho, o réu de Ânito, vizinho do Himeto, 405

de uma só glória por toda a parte se gabava: a sua completa ignorância.561)

 Mais acabado nenhum exemplar desta loucura

se poderia achar, nenhum mais digno das estridentes risadas
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 “Dormitat nimium iudex nimiumque morantur

 Vos promissa Dei, quae per tot saecula differt.”

370  O Corydon, Corydon, caeli mysteria nescis

 Et Domini ignoras super omnia tempora uitam.

 Non tardat promissa Deus, millesima solis

 Cui uia signiferum cum circum uoluitur orbem,

 Est uelut una dies; contra lux unica tanquam

375 Mille anni. Veniet, ueniet grauis hora malignis,

 Sera licet: uentura tamen; properasse quereris

 Admotam cernens. Nihil horum prospicit amens.

  Est operae pretium mori bene nosse cohortem

 Quoue suam hic ductor uitem gerat ordine scire.

380 Ille uir est primus, per se qui consulit in re

 Quid sit conducens, rebus finemque modumque

 Qui statuit, quem non extollunt prospera, qui non

 Frangitur aduersis, qui se cognoscit et oris

 Atque sui uires animi perpendit et aptat

385 Ipse sibi pondus ualeat quod ferre potenter.

 Distat ab hoc morus, distat quantum aequor Olympo.

  Deinde secundus erit qui paret recta monenti.

 Quem licet haud faciant aliena pericula cautum

 Et fugere haud moueant aliena opprobria probrum,

390 Se tamen iratum aut turpi meretricis amore

 Arguit implicitum, postquam sibi redditus ipse est.

 Et secum labris compressis disputat: “Heus tu,

 Anne pedem ad lapidem referes nunc ictus eundem,

 Stultus? Et esse tuo melior nec crimine disces?”

395 Hunc etiam si uel patruus uel liber amicus

 Accusat, monitis patientem accommodat aurem.

 Tum dolet atque rubet, tum se peccasse fatetur.

 Parte aliqua hic sapiens, pars et uirtutis in hoc est.

  Tertius est morus qui spernens castra duorum,

400 Vt paucis munita uiris raraque corona,

 Mille trahit gentes, populos atque agmina secum.

 Ipse nihil sapiens sapientem audire recusat.

 Humanum est falli, errare: at sapientia quaedam est,

 Si nescis, te quod nescis nescire fateri.

405 Et reus ille Anyti senior uicinus Hymetto,

 Hoc unum se scire nihil iactabat ubique.

  Hinc nullum specimen, quod possis dicere maius

 Stultitiae inuenies, nullum maiore cachinno
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de Demócrito,562 que o do néscio a arquear as sobrancelhas

– como lesma as pontas – na presunção de saber quanto há. 410

Como se tem na conta de avisado, está persuadido